

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Kirjaamo  
PL 33  
00023 VALTIONEUVOSTO

## **ASIA Lausunto lääkelain muuttamisesta, STM095:00/2012**

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt 28.1.2014 lähetetyllä kirjeellä Lääkäripalveluyritykset ry:n (LPY) lausuntoa lääkelain muuttamisesta. Kyseiset muutosesitykset perustuvat Apteekki-toiminnan kehittämistyöryhmän ehdotuksiin. Kiitämme mahdollisuudesta tulla kuulluksi ko. asiassa.

### **LPY:n kommentit lausunnolla oleviin lääkelain muutoksiin**

Lääkäripalveluyritykset ry:llä ei ole huomautettavaa lausunnolla olevista lääkelain muutosesityksistä.

### **Kannanotto lääkelain muutostarpeisiin ja niiden valmisteluun**

Terveyspalvelualan toimintaympäristö on muuttunut merkittävästi 2000-luvulla. Palveluiden järjestämisvastuussa olevat tahot (kunnat ja kuntayhtymät) ovat lisänneet palveluiden ostoja, ottaneet käyttöön palvelusetelijärjestelmiä ja ulkoistaneet palvelutuotantoa. Samanaikaisesti kunnalliset toimijat ovat perustaneet liikelaitoksia ja yrityksiä, jotka myyvät terveyspalveluita avoimille markkinoille – jopa ulkomaille. Nämä markkinoilla toimivat julkisen sektorin yksiköt kilpailevat samoista asiakkaista (esimerkiksi vakuutusyhtiöt) yksityisen sektorin palveluntuottajien kanssa. Yritysmuotoisesta terveyspalvelutuotannosta on tullut entistä tärkeämpi osa suomalaista palvelujärjestelmää.

LPY:n mielestä on perusteltua edellyttää, että kaikki palveluntuottajat toimivat samoilla säännöillä myös lääkehuollon osalta. Voimassa olevan lääkelain mukaan julkisen sektorin toimintayksikön sairaala-apteekin ja lääkekeskusluvan soveltamisala eroaa merkittävästi yksityisen toimintayksikön lääkekeskusluvan soveltamisalasta: yksityisen terveyspalveluntuottajan lääkekeskusluvan soveltamisala on rajattu koskemaan vain ko. sairaalayksikön sairaalapotilaiden lääkehoitoa. Tällöin yksityinen lääkekeskus voi hankkia, varastoida ja toimittaa lääkkeitä vain oman toimintayksikkönsä tarpeisiin. Tämä ei mahdollista logistisesti tehokkaiden ratkaisujen käyttöönottoa yksityisellä sektorilla. Ero lääkekeskusluvan soveltamisalassa luo perusteettoman kilpailuedun julkisen sektorin palveluntuottajille. **LPY:n mielestä lääkelakia tulee muuttaa niin, että se mahdollistaa yksityisen sektorin palveluntuottajille samanlaiset mahdollisuudet lääkelogistiikan järjestämiseen kuin julkisella sektorilla on.**

STM on nimittänyt syksyllä 2013 lääkehuollon kehittämistä ja lääketurvallisuuden parantamista valmistelevan Apteekkitoiminnan kehittämistyöryhmän. Kyseisessä työryhmässä ei ole yhtään yksityisen terveystalouden edustajaa. **LPY esittää, että ko. työryhmää täydennetään ja siihen nimitetään vähintään yksi yksityisen terveystalouksen edustaja.**

Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta,

Kari Varkila  
puheenjohtaja

Ismo Partanen  
toiminnanjohtaja